
13. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Praha 6 už schválila prodej více než poloviny
obecních bytů
Radnice Prahy 6 už schválila k
prodeji nájemníkům přes polovinu obecních bytů. Do budoucna jí
zůstane zhruba 15 procent z celkového bytového fondu v městské
části, tedy asi 7500 bytů. Pokud by všechny byty prodala, nemohla
by totiž řešit potřeby lidí ve špatné sociální nebo zdravotní
situaci. Nemohla by také byty přidělovat lékařům, učitelům či
strážníkům, informoval dnes ČTK starosta Pavel Bém (ODS).

Radnice Prahy 6 už schválila k
prodeji nájemníkům přes polovinu obecních bytů. Do budoucna jí
zůstane zhruba 15 procent z celkového bytového fondu v městské
části, tedy asi 7500 bytů. Pokud by všechny byty prodala, nemohla
by totiž řešit potřeby lidí ve špatné sociální nebo zdravotní
situaci. Nemohla by také byty přidělovat lékařům, učitelům či
strážníkům, informoval dnes ČTK starosta Pavel Bém (ODS).
Dosud radnice rozhodla o prodeji 9900 bytů. Domy prodává i s
přilehlými pozemky. V majetku městské části zbývá asi 9100 bytů.
Do privatizace Praha 6 nezařazuje například památkově chráněné
domy nebo ty, v nichž je možné vystavět nové byty na půdách,
uvedl starosta.
Radní šesté městské části tento týden navrhli zastupitelům,
aby rozhodli o prodeji dalších čtyř domů v Dejvicích, Břevnově a
Liboci. Budovy si chtějí koupit bytová družstva, která dohromady
zaplatí přes 14,5 miliónu korun.
Obecní bytový fond privatizují i další městské části.
Například Praha 1 prodává nájemníkům jednotlivé byty. Zájem zatím
projevily zhruba dvě třetiny lidí, které radnice doposud
oslovila. Pátá městská část prodala asi pětinu domů určených do
privatizace. Celkem se rozhodla prodat asi 400, tedy zhruba 60
procent nemovitostí, které vlastní.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

